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Protokół Nr 3/2017 
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w dniu 20 czerwca 2017 r. 

 
 
 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu 

Nowosądeckiego. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie określenia 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie  z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka               
w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie                         
przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie oraz Ochrony Osób 
Doświadczających Przemocy w Rodzinie w Powiecie Nowosądeckim na lata 2017 – 2020”. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
 
Ad. 1. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich 
przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Halina HAJTEK  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

  w Nowym Sączu, 
 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.   
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
 
Ad. 2. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się             
z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 2/2017 z dnia 16 maja 2017 r.,  
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.  
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Ad. 3. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie  z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 
 
W 2014 roku została podjęta uchwała określająca szczegółowe warunki umarzania, 
odroczenia oraz rozkładania na raty, bądź odstąpienia od opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej od rodziców biologicznych. Zastosowanie powyższej uchwały w praktyce 
wykazało, że niektóre zapisy  wymagają zmiany lub doprecyzowania. W nowej uchwale 
wprowadzono możliwość częściowego odstąpienia od ustalania opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej zależnie od dochodów w stosunku do właściwego kryterium 
dochodowego, a także zlikwidowano możliwość procentowego umarzania płatności. 
Ponadto wprowadzono zapis o niewszczynaniu postępowania o ustalenie opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej w przypadku, kiedy nie jest znane miejsce pobytu osoby 
zobowiązanej do ponoszenia opłat oraz kiedy taka osoba zobowiązana przebywa poza 
granicami kraju nie wskazała adresu do korespondencji. 
 
 
Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
 
 
 
Ad. 4. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 
„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie oraz Ochrony Osób 
Doświadczających Przemocy w Rodzinie w Powiecie Nowosądeckim na lata 2017 – 
2020”. 
 
Program jest kontynuacją programu z lat ubiegłych, a jego zasadniczym celem jest 
podejmowanie kompleksowych działań ukierunkowanych zarówno na ochronę osób 
doświadczających przemocy jak i edukowanie osób stosujących przemoc i korygowanie 
agresywnych postaw i zachowań. W programie wyznaczono szczegółowe cele, 
wymieniono partnerów, z którymi program będzie realizowany oraz źródła finansowania. 
 
 
 
Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad. 5/6. 
 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota wobec wyczerpania punktów porządku 
zakończyła posiedzenie. 
 
 

 
                  Przewodnicząca 

                    Komisji Polityki Społecznej RPN 
          
 
                       Maria  SZAROTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:  
 
Anna Hardy-Repetowska 


